

118/2026.(IV.30.) határozat

Borai Norbert 5440 Kunszentmárton, Béla király utca 1. szám alatti lakos rendkívüli települési támogatás tárgyában benyújtott fellebbezéséről

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Borai Norbert (5440 Kunszentmárton, Béla király utca 1. szám alatti lakos) ügyfél által törvényes határidőben benyújtott fellebbezés iránti kérelmére a Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének átruházott hatáskörben eljáró Humán és Ügyrendi Bizottsága által a 67/2026 (III.10.) számú bizottsági döntésével hozott határozatát **a fellebbezés iránti kérelem egyidejű elutasítása mellett**

h e l y b e n h a g y j a .

A döntés a közléssel végleges. A döntéssel szemben jogszabálysértésre való hivatkozással a közlésétől számított 30 napon belül közigazgatási pert indíthat a területileg illetékes, közigazgatási kollégiummal működő törvényszékhez (Debreceni Törvényszék, 4026 Debrecen Perényi u. 1.) címzett, de az első fokon eljáró hatósághoz (Kunszentmártoni Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője) benyújtandó keresetlevéllel.

A jogi képviselő nélkül eljáró természetes személy a keresetlevelet választása szerint a döntést hozó hatósághoz benyújthatja személyesen, postai úton, elektronikusan (<http://epapir.gov.hu> oldalon) továbbá a lakóhelye, munkahelye szerinti járásbírószágon a bíróság elnöke által jogszabályban foglaltak szerint erre a célra meghatározott ügyfélfogadási időben szóban előadhatja, amelyet a bíróság jegyzőkönyvben vagy az erre rendszeresített nyomtatványon rögzít.

Tárgyalás tartását a felperes a keresetlevélben kérheti. A tárgyalás tartása iránti kérelem elmulasztása miatt igazolásnak nincs helye. Ha egyik fél sem kérte tárgyalás tartását, és azt a bíróság sem tartja szükségesnek, a bíróság az ügy érdemében tárgyaláson kívül határoz.

A keresetlevél benyújtásának a döntés hatályosulására halasztó hatálya nincs, az ügyfél azonban a keresetlevélben azonnali jogvédelem keretében kérheti a halasztó hatály elrendelését.

Tájékoztatom, hogy a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szocvtv.) 16. § -a alapján a szociális igazgatási eljárás és az azzal összefüggésben indult közigazgatási per költség és illetékmentes.

I n d o k o l á s

Borai Norbert 5440 Kunszentmárton Béla király utca 1. szám alatti lakos a rendkívüli téli időjárásra tekintettel Magyarország Kormánya által nyújtott tűzifa iránti igény bejelentési kérelmet nyújtott be önkormányzatunkhoz.

Magyarország Kormánya a rendkívüli időjárás miatt szükséges egyes intézkedésekről szóló 2/2026. (I. 14.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) szabályai értelmében az alábbiakról döntött:

„[1] A rendelet célja, hogy a magyar állam vagy a magyar állam 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság tulajdonában álló tűzifa és a tűzifaigények biztosításához szükséges egyéb faanyag (például gally) a rendkívüli hóhelyzetben a rendkívüli téli időjárási viszonyok kezelésére létrehozott operatív törzs döntése szerint ingyenesen a lakosság rendelkezésére bocsátható legyen.”

A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Önkormányzati Államtitkára által kiadott tájékoztatás szerint az igényelhető tüzelőanyag mértékét háztartásonként legfeljebb 1 m³/háztartás mértékben állapította meg.

Borai Norbert igénybejelentési kérelmét a Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének átruházott hatáskörében eljáró Humán és Ügyrendi Bizottsága megtárgyalta, melynek során az alábbiakat állapította meg:

Az 5440 Kunszentmárton Béla király 1. szám alatti háztartásban Varga Anna az igénybejelentő élettársa is nyújtott be kérelmet állami tűzifa iránt.

A háztartást az önkormányzat a 2025-2026. év téli fűtési időszakában több alkalommal részesítette támogatásban, tüzelőanyag nyújtásával.

Kunszentmárton Város Polgármestere átruházott hatáskörében eljárva 2026. február 19. napján rendkívüli preventív természetben nyújtott támogatásban részesítette az ügyféllel egy háztartásban élő kérelmezőt, azonnali intézkedésként 1,5 m3 gally tüzelőanyag nyújtásával, melyet a kérelmező akkor elfogadott, azonban nem vette át a Városgondnokság telephelyén.

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének átruházott hatáskörében eljáró Humán és Ügyrendi Bizottsága 2025.12.10-én kelt határozatával az ügyfelet 20.000.-Ft összegű pénzbeli rendkívüli települési támogatásban részesítette tüzelőanyag vásárlás céljából.

Kunszentmárton Város Polgármestere átruházott hatáskörében eljárva 2026. 01.20. napján rendkívüli preventív természetben nyújtott támogatásban részesítette az ügyfelet, azonnal intézkedésként 10.000.- Ft összegben fabrikett tüzelőanyag nyújtásával, melyet a Szociális Ellátási Központ munkatársa szállított ki a kérelmező részére.

A Bizottság hivatalos tudomásszerzése alapján további megállapítást nyert, hogy az 5440 Kunszentmárton Béla király utca 1. szám alatti háztartás a rendkívüli hideg időjárás miatt igényelhető - a Roma Nemzetiségi Önkormányzat által igényelt - tüzelőanyagból is kapott.

Tekintettel a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Önkormányzati államtitkára által kiadott tájékoztatás valamint figyelemmel a Kormányrendelet szabályaira, a Bizottság úgy döntött, hogy a Varga Anna kérelmező igénybejelentési kérelmét elutasítja, tekintettel arra, hogy az állami tüzelő háztartásonként egy ízben nyújtható, egyben Borai Norbert kérelmező részére - tekintettel arra, hogy a kérelmezőt a Bizottság és Kunszentmárton Város Polgármestere több ízben is segítette a téli fűtési időszakban, illetve, hogy korábban már részesült a háztartás állami tűzifában - a 67/2026. (III.10.) számú határozatával önkormányzati saját forrásból nyújtott 1 m3 gally tüzelőanyagban részesítette.

Az ügyfél a döntés ellen panasszal élt, fellebbezést nyújtott be, melynek során előadta, hogy:
„állami tüzelőt osztottak, de későn adták ki, sőt nem is a határozatban szereplő fáról vagy tüzelőanyagról tájékoztattak a megjelölt címen.”

A panaszos levél kapcsán Kunszentmárton Város Polgármestere megállapította, hogy nem rendelkezik az ügyben hatáskörrel, ezért azt fellebbezési kérelemnek tekintve felterjesztette az ügyben eljáró Humán és Ügyrendi Bizottsághoz.

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016 évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 119. § (1) – (3) bekezdései értelmében:

(1) Ha a fellebbezés alapján a hatóság megállapítja, hogy döntése jogszabályt sért, azt módosítja vagy visszavonja.

(2) Ha a fellebbezésben foglaltakkal egyetért, és az ügyben nincs ellenérdekű ügyfél, a hatóság a nem jogszabálysértő döntését is visszavonhatja, illetve a fellebbezésben foglaltaknak megfelelően módosíthatja.

(3) Ha a hatóság a megtámadott döntést nem vonja vissza, illetve a fellebbezésnek megfelelően azt nem módosítja, javítja vagy egészíti ki, a fellebbezést a hatóság az ügy összes iratával, a fellebbezési határidő leteltét követően felterjeszti a – jogszabályban kijelölt – másodfokú hatósághoz.

Tekintettel arra, hogy a Bizottság az első fokú eljárásban hozott határozatát nem vonta vissza, illetve azt nem módosította az Ákr. 119. § (3) bekezdése, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 142/A § (2) bekezdése alapján a fellebbezést felterjesztette a jogszabályban kijelölt másodfokú hatósághoz, Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületéhez.

Az Ákr. 18. § (1)-(2) bekezdése szerint fellebbezni csak a megtámadott döntésre vonatkozóan, tartalmilag azzal közvetlenül összefüggő okból, illetve csak a döntésből közvetlenül adódó jog- vagy érdeksérelemre hivatkozva lehet. A fellebbezést indokolni kell. A fellebbezésben csak olyan új tényre lehet hivatkozni, amelyről az elsőfokú eljárásban az ügyfélnek nem volt tudomása, vagy arra önhibáján kívül eső ok miatt nem hivatkozott.

A Képviselő-testület a fellebbezés elbírálása során megállapította, hogy az 5440 Kunszentmárton Béla király 1. szám alatti háztartásból két igénybejelentési kérelem érkezett: Borai Norbert igénybejelentő, illetve Varga Anna az igénybejelentő élettársa is nyújtott be kérelmet állami tűzifa iránt, továbbá Borai Norbert a fellebbezésében nem említi új, a korábbi kérelme óta bekövetkezett váratlan vagy létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetet.

Fentiekre tekintettel - figyelemmel a Kormányrendeletben és a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Önkormányzati államtitkára által kiadott tájékoztatóra -, a Képviselő-testület Borai Norbert fellebbezési kérelmének egyidejű elutasítása mellett a Humán és Ügyrendi Bizottság, 67/2026. (III.10.) számú határozatát helybenhagyja.

A Képviselő-testület, mint másodfokú hatóság jogköre és hatásköre és illetékessége határozata Magyarország Kormánya a rendkívüli időjárás miatt szükséges egyes intézkedésekről szóló 2/2026. (I. 14.) Korm. rendelete, Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 1/2023. (I. 30.) önkormányzati rendelete 13. §-án valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CXXXIX. törvény 142/A § (2) bekezdésén alapul.

A határozat annak közlésével az Ákr. 82. § (1) bekezdése alapján végleges.

A határozattal szembeni jogorvoslati jogról szóló tájékoztatás az Ákr. 114. § (1) bekezdése, a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban Kp.) 39. § (1)-(2) valamint (7) bekezdés b) pontján bekezdésén alapul. A bíróság hatáskörét a Kp. 12. § (1) bekezdése, a 13. § (1) bekezdés e) pontja, illetékességét a bíróságok elnevezéséről, székhelyéről és illetékességi területének meghatározásáról szóló 2010. évi CXXXIV. törvény 4. melléklete határozza meg.

A keresetlevél elektronikus úton történő benyújtásával kapcsolatos tájékoztatás a Kp. 29. § (1) bekezdésén, a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 608. §-án valamint a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény 9. §-án alapul.

Az illetékkel kapcsolatos tájékoztatás a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 16. § -a alapján alapul.

Erről értesül: - Képviselő-testületi tagjai
- Borai Norbert, Kunszentmárton Béla király 1.
- Kunszentmárton Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője
- KKÖH Szervezési, Igazgatási és Humánpolitikai Osztály

Kmf.

Dr. Szabó Péter sk.
polgármester

Dr. Hoffmann Zsolt sk.
jegyző

A kivonat hiteles: Kunszentmárton, 2026. május 4.

Mihályi Ferenc